

REGNSKAB FOR INDSAMLINGEN

Indsamlingsnævnets j-nr.: 17-920-01787

Indsamlinger navne: Flemming Nielsen, Kim Skytte Graae, Maya Schuster

Indsamlingsperiode: 01-01-17 til 31-12-17

Indsamlingskontoens registrerings- og kontonummer: 4387 12476205

Indtægter

ia	Skovbeviser	137.097,00 kr.
ib	Julekort	15.300,00 kr.
ic	Bidrag til fondens generelle arbejde	10.925,00 kr.
id	Mobile Pay (bidrag til fondens generelle arbejde)	5.140,00 kr.

I alt 168.462,00 kr.

Udgifter

ua	Porto skovbeviser	13.005,00 kr.
ub	Porto julekort	1.700,00 kr.
ua	Opsætning Skovbevisside	25.000,00 kr.
ua	Tegninger	10.000,00 kr.

I alt 49.705,00 kr.

Specifikation af overskud

Forbedring af naturtilstande og vandmiljø i Danmark.
Bidrag til fondens generelle arbejde [ic og id] er gået
til naturgenopretningsprojekt Hammer Bakker

Bidrag til fondens skovindsats [a og b] står reserveret
på en særskilt konto F17-010 til brug ved fondens
næste investering i skovnatur. Forventet ultimo 2018.
Da Indsamlingen til skovindsats er igangsat de sidste
tre måneder af regnskabsåret, og indsamlingen er
ikke afsluttet, hvorfor dokumentation for
anvendelsen af midlerne først kommer senest seks
måneder efter næste afsluttede regnskabår i henhold
til Indsamlingsnævnets krav til regnskab.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og
erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget
i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven
og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens
§ 8, stk. 3.


Flemming Nielsen, direktør


Kim Skytte Graae, fundraiser


Maya Schuster, fundraiser



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Den Danske Naturfond ("indsamler") og Indsamlingsnævnet

Konklusion

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet for perioden 1. januar 2017 – 31. december 2017 i al væsentlighed er udarbejdet i overensstemmelse med lov om indsamling m.v. nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014.

Vi har revideret indsamlingsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse for 1. januar 2017 – 31. december 2017 og balance pr. 31. december 2017 ("indsamlingsregnskabet"). Indsamlingsregnskabet udviser et resultat på DKK 118.757.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit *Revisors ansvar for revisionen af regnskabet*. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til lov om indsamling m.v. nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe indsamler til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser heri. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for indsamler og Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end indsamler og Indsamlingsnævnet.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab i overensstemmelse med lov om indsamling m.v. nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejl-

informationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus C, den 29. juni 2018
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 77 12 31



Steffen Damsgaard Sørensen
statsautoriseret revisor